



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 - PRESERV

Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV

Processo Administrativo nº 0013/2023 – PRESERV

FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

CNPJ: sob nº. 32.282.308/0001-63

LOTE 1:

ITENS: 12, 14, 23 e 24

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
12	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA, tamanho médio. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 de 07/2019.	20 UN.	R\$ 2,28	R\$ 45,60	MB LIFE
14	PÁ PARA LIXO, com cabo longo (mínimo 80 cm) de madeira revestido com proteção plástica.	02 UN.	R\$ 9,23	R\$ 18,46	Locatelli
23	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML em Polipropileno (PP) não atóxico, estriado, com borda dobrada, forte, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2012. Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	06 CX.	R\$ 133,20	R\$ 799,20	Ecocoppo
24	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML em Polipropileno (PP) não atóxico, estriado, com borda dobrada, forte, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2012. Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.000 unidades.	02 CX.	R\$ 198,87	R\$ 397,74	Ecocoppo

Valor Total: R\$ 1.261,00 (um mil duzentos e sessenta e um reais).

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

Preserv

(44) 3032-6400

www.preservsarandi.com.br preserv@sarandi.pr.gov.br

Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 CNPJ: 73.310.153/0001-09

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARANÁ

Nº 2919 PAG: 50-551 EM 14/12/23

Samento D. J. J. J.
SERVIDOR

LOTE 1: - ITENS: 40, 41, 43, 44, 51, 54, 57, 58, 63 e 64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
40	Caneta Esferográfica, na cor azul, em material plástico transparente com orifício lateral, sextavado com ponta em aço inoxidável, tipo escrita média e tampa com furo. Caixa c/ 50 unid.	04 CX.	RS 45,95	RS 183,80	Compactor /IMM
41	Caneta marca texto com ponta chanfrada na cor amarelo. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	RS 18,95	RS 56,85	Masterprint/MP612
43	Caneta Marca Texto com ponta chanfrada na cor verde. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	RS 16,84	RS 50,52	Masterprint/MP612
44	Cola Branca Bastão 20 G, não tóxica.	10 UN.	RS 4,59	RS 45,90	Gatte/21G
51	Fita Corretiva Branca de 5mmx 6 m. Caixa com 12 unidades	01 CX.	RS 47,79	RS 47,79	Masterprint/MP436
54	Papel Fotográfico Glossy Brilhante branco 180Gr – Tamanho A4, a prova d'água – Pacote c/ 50 folhas.	08 PCT	RS 23,14	RS185,12	Masterprint/180G
57	Papel Vergê, Formato A4 (210x297), Gramatura 180 gramas, Pacote com 50 folhas, (cores a escolher) Papel especial para impressora jato de tinta e laser, Off Paper.	08 PCT	RS 20,66	RS 165,28	Usapel / Cores
58	Pasta Catálogo c/50 envelopes 0,07 (tam. 243x333x20mm).	10 UN	RS 17,56	RS 175,60	Dac / PVC 50 ENV
63	Prancheta Vertical em acrílico, formato A4. Com prendedor metálico. Cores variadas.	06 UN	RS 17,22	RS 103,32	Waleu / Cristal
64	Tesoura de aço de 19 cm, cabo de plástico resistente.	05 UN	RS 10,22	RS 51,10	BRW /TE 1902

Valor Total: R\$ 1.065,28 (um mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA

Superintendente do PRESERV

Publicado por:
Jeane Gomes Barbosa de Lima
Código Identificador:1950A6F3

**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 - PRESERV**

Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV

Processo Administrativo nº 0013/2023 – PRESERV

FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

CNPJ: sob nº. 32.282.308/0001-63

LOTE 1:**ITENS: 12, 14, 23 e 24**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
12	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA, tamanho médio. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 de 07/2019.	20 UN.	RS 2,28	RS 45,60	MB LIFE
14	PÁ PARA LIXO, com cabo longo (mínimo 80 cm) de madeira revestido com proteção plástica.	02 UN.	RS 9,23	RS 18,46	Locatelli
23	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML em Polipropileno (PP) não atóxico, estriado, com borda redobrada, forte, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2012. Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	06 CX.	RS 133,20	RS 799,20	Ecocoppo
24	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML em Polipropileno (PP) não atóxico, estriado, com borda redobrada, forte, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2012. Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.000 unidades.	02 CX.	RS 198,87	RS 397,74	Ecocoppo

Valor Total: R\$ 1.261,00 (um mil duzentos e sessenta e um reais).

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA

Superintendente do PRESERV

Publicado por:
Jeane Gomes Barbosa de Lima
Código Identificador: AC6C909B

**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 - PRESERV**

Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV

Processo Administrativo nº 0013/2023 – PRESERV

FORNECEDOR: BP PAPEIS LTDA

CNPJ: sob nº. 33.148.553/0001-45

LOTE 1:**ITEM: 55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
55	Papel sulfite A4 ALCALINO 210x297 mm. Cada caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas de papel sulfite cada.	20 CX.	RS 194,00	RS 3.880,00	ONE

Valor Total: R\$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais).